Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

9 Vota tria emittens, vt suffragijs religionis gaudeat, no[n] est religiosus,
nec eam intrare tenetur, sed tantum vota, vt simplicia seruare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

- 43 Votum de intranda certa religione, duo inse continet,
et quenam haec sint:
44 Vouens sacros ordines sumere, etiam si beneficium, aut pa-
trimonium non habeat, uxorem ducere non potest.
45 Votum intranda religionis collationem beneficii postea
factam non annullat.

DECISIO I.

Ex conf. 1. alias 4.

MOrbo grauissimo ad mortem vexatus, & multa pia facere proponens, & inter alia declarans, & disponsens re igitur ingressi, Deo sibi sanitatem concedente, ipsa sanitate secuta religionem ingredi non tenetur, c. literaturam de voto. Quia cum aliud sit velle aliquid facere, & aliud obligare se ad id faciendum, & a diuersis illatio fieri non debet. I. Papin. ff. de minoribus. Nullum positionum, quamlibet firmum, nec deliberatio vlla quantum resoluta efficere potest votum, aut promissionem obligantem de precepto a diu plendi proposta deliberata, & dicta nisi promitterat, & vocaret illa facere, ex S. Th. 2. 2. q. 88. art. 1. & 2. Arch. in cap. qui bona 17. quz. 1. & Nau. in Man. cap. 12. num. 24.

DECISIO II.

Ex conf. 2. alias 28.

AEt Grotius voulens religionem Minimorum, aut aliam religionem particularem ingredi, & sanus effectus idens Generalem religionis illius, qui non vult eum recipere, non satisfacit votu, nec absolutus ab eo sine alia causa id accedit, censetur; licet enim voulens ingredi religionem in certo monasterio, quod non vult eum recipere declarari possit a voto absolutus, ex Nau. in Man. c. 12. n. 48. voulens tamen Religionem in genere, vel in specie, non se referendo ad aliquod monasterium, alias religiones querere tenetur, licet ab aliqua, vel ab aliquibus repudietur, ex Cai. 2. 2. q. 188. a. 3. Nec sufficit refutatio solius Generalis, non reddit a falso causam sufficientem, quare omnia monasteria sunt religionis eum refutare debeant. Quia si cura, ceptio, & admissio voluntis ingredi religionem pertinet ad praetatum, & conuentum monasterij, gl. in c. fi. de reg. in 6. ita etiam refutatio ad eosdem & non ad Generalem spectabit; potest tamē Generalis, vel Provincialis cedula cognita, & auditis partibus, suis subditis iubere, ne aliquem tali, vel tali de causa recipient; Refutatio autem a maiori parte Prelatorum, & conuentum Regni, vel magnæ prouinciarum, libera a voto censei debet.